
                   ESTADO DA BAHIA  

 

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
       

G                GABINETE DO PREFEITO 
  

 
DECRETO Nº 033/2026 

 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Exonerar a pedido, em 22 de janeiro de 2026, o (a) Senhor (a) IRIDAN 
BRASILEIRO COSTA, portador (a) do CPF n° xxx.xxx.xx5-04, do cargo de Agente 
Político de Secretária Municipal de Saúde, da estrutura organizacional da Prefeitura 
Municipal de Simões Filho, conforme Processo Administrativo nº 727/2026. 

 
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 22 de janeiro de 2026. 
 
 
 
 
DEVALDO SOARES DE SOUZA 
PREFEITO  
 
 
 

 
ROGÉRIO DE JESUS DOS SANTOS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

 
 

 
 
 
 


